ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

INDICAÇÃO 25/2021

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro – CEP.: 68.555-000 – Fone: (94) 3426-4077 – Xinguara – Pará
Site: www.camaraxinguara.pa.gov.br

1

INDICAÇÃO N.º 25/2021

Xinguara, 19 de fevereiro de 2021

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Os vereadores ao final assinados, de acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis,

vêm, respeitosamente, indicar ao Prefeito Municipal de Xinguara que, através do órgão

competente, providencie a instalação de rede baixa com transformador no setor Planalto, em nossa

cidade.

Justificativa:

Informo que no Setor Planalto já existem os postes, porém, ainda não existe rede de

energia elétrica instalada, impossibilitando os cidadãos que ali residem e/ou trafegam, de transitar

com segurança ou mesmo praticar esportes como caminhada, no período noturno.

Nelcino Lopes de Oliveira

Vereador Proponente

Iraci Rodrigues da Silva

Vereadora Proponente